ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY  H ỚC                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TC                           , ngà          t áng     năm 2022

  V/v báo cáo tình hình thực hiện

quy chế phối hợp trong công tác

thu, nộp ngân sách nhà nước trên

     địa bàn huyện năm 2021

      Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Thực hiện Công văn số 42/STC-QLNS ngày 06/01/2022 của Sở Tài chính

tỉnh Bình Định về việc báo cáo tình hình thực hiện quy chế phối hợp trong công

tác thu, nộp ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2021, UBND huyện báo

cáo một số nội dung đã làm được như sau:

UBND huyện Tuy  hước đã ban hành Quyết định số 4059/QĐ-UBND

ngày 24/8/2017 về ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thu, nộp ngân

sách nhà nước trên địa bàn huyện Tuy  hước. Qua đó đã thực hiện được một số

kết quả như:

- Tăng cường rà soát và đưa vào quản lý thu thuế theo quy định đối với

các cá nhân kinh doanh đã cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh;

-  Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng đến người nộp thuế các quy định pháp

luật về thuế, phối hợp với các Ngân hàng thương mại và tổ chức tín dụng trong

việc tạm giữ tiền và phong tỏa tài khoản để thu hồi nợ và cưỡng chế nợ thuế của

các tổ chức, cá nhân kinh doanh.

-  hối hợp với Kho bạc Nhà nước để cung cấp kịp thời danh sách các

doanh nghiệp còn nợ thuế và kiểm tra đối chiếu số thu theo định kỳ.

-  hối hợp với các cơ quan, ban ngành như  hòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Chi cục thuế huyện, Kho bạc Nhà nước huyện, Công an huyện, Đội quản

lý thị trường số 5, Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và  TQĐ huyện, Phòng

Kinh tế và hạ tầng huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện… thành lập

Ban chỉ đạo đôn đốc thu, chống thất thu NSNN huyện Tuy  hước tại Quyết định

3105/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 và Quyết định số 7272/QĐ-UBND ngày

28/9/2021 về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo đôn đốc thu, chống thất thu ngân sách

Nhà nước huyện Tuy  hước.

- Đã phối hợp các đơn vị trên địa bàn thực hiện tốt Nghị quyết số 58/NQ-

C  ngày 08/6/2021 của Chính phủ cắt giảm kinh phí chi thường xuyên năm

2021 đối với các khoản chi chưa thật sự cần thiết (như: chi hội nghị, tập huấn,

bồi dưỡng nghiệp vụ, tham quan, học tập kinh nghiệm, chi phí đi công tác...), cắt

giảm dự toán để thực hiện cho công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 cụ

thể: khối huyện đã cắt giảm 1.284.060.000 đồng, khối xã cắt giảm 132.000.000

đồng, đồng thời phối hợp Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ

đất giải ngân các công trình, dự án hoàn thành đạt 90,87% so với kế hoạch.

- Đã chủ động nghiên cứu, xây dựng và thực hiện Chương trình thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí tại Quyết định số 1719/QĐ-UBND ngày 12/4/2021.

-  hối hợp với Kho bạc Nhà nước hướng dẫn các xã, thị trấn thực hiện

chặt chẽ việc chi chuyển nguồn theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà

nước.

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các quy định về công khai, minh bạch trong

lập, phân bổ, quản lý, sử dụng và quyết toán nguồn kinh phí.

Nhìn chung trong công tác thực hiện quy chế phối hợp giữa các cơ quan,

ban ngành liên quan trên địa bàn huyện đều tốt chưa có khó khăn, vướng mắc

trong quá trình thực hiện tạo điều kiện để thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm công

tác thuế năm 2021.

UBND huyện Tuy  hước  báo cáo Sở Tài chính tỉnh Bình Định biết để

tổng hợp./.

Nơi nhận:                                     CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Chủ tịch, các  CT UBND huyện;

-  hòng TCKH;

- V  HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

        Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-11T16:54:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T11:26:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-12T13:54:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T14:14:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T14:16:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T14:16:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-12T14:18:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!